证券代码：002230         证券简称：科大讯飞        公告编号：2023-003

科大讯飞股份有限公司

关于职工代表大会选举职工代表监事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

科大讯飞股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会任期届满，根据《公

司法》及《公司章程》等的规定，公司监事会由 5 名监事组成，其中 3 名为职工代表

监事，由公司职工代表大会选举产生。

公司于 2023 年 1 月 16 日召开职工代表大会，会议选举董雪燕女士、王宏星先生、

路雪玲女士为公司第六届监事会的职工代表监事，将与公司股东大会选举产生的监事

共同组成公司第六届监事会，其任期与经公司股东大会选举产生的监事任期一致。

上述职工代表监事符合《公司法》有关监事任职的资格和条件。最近二年内曾担

任过公司董事或者高级管理人员的监事人数未超过公司监事总数的二分之一；单一股

东提名的监事未超过公司监事总数的二分之一。

特此公告。

                             科大讯飞股份有限公司

董 事 会

                              二〇二三年一月十七日

附：职工代表监事简历

董雪燕女士，1979 年 1 月出生，安徽大学汉语言文学学士。曾任公司团委书记、大

区经理、教育事业部市场部负责人，现任公司审计与监察部副总经理。持有公司股份

157,238 股，与实际控制人及公司其他董事、监事、高管人员之间无关联关系。未受到过

中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。不属于“失信被执行人”。

王宏星先生，1976 年 6 月出生，中国科技大学工学学士、管理学学士，北京大学工

程管理硕士。曾在 IBM 中国限公司、埃森哲中国有限公司任咨询总监，在北大方正集团

有限公司任信息管理部总经理，现任公司首席信息官，同时担任上海智飞元年科技有限公

司董事。曾多次获评“全国优秀 CIO〞，“数字创新技术领袖”等称号。目前未持有公司

股票，与实际控制人及公司其他董事、监事、高管人员之间无关联关系。未受到过中国证

监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。不属于“失信被执行人”。

路雪玲女士，1989 年 2 月出生，江西财经大学软件工程学学士。曾任科大讯飞项

目经理、战略运营部运营管理部经理等职务。现任公司消费者事业群运作支持部总经理。

目前未持有公司股票，与公司实际控制人及公司其他董事、监事、高管人员之间无关联关

系。未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒。不属于“失信被

执行人”。